
КОМИТЕТ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ  

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

«ТУНГОКОЧЕНСКИЙ РАЙОН» 

 

ПРИКАЗ 

 

26.05.2020г.                                                                        № 65-П 

 

п. Вершино-Дарасунский 

 

Об итогах XVII муниципальной научно-практической конференции  «Шаг в 

науку -2020» 

 

 На основании положения о проведении XVII  муниципальной научно-

практической конференции  «Шаг в науку - 2020» для учащихся, 2-4классов, 5-8 

классов (группа ЮНИОР), 9-11 классов, в соответствии с планом работы Комитета  

образования администрации муниципального района «Тунгокоченский район», в 

целях выявления и поддержки одаренных и способных детей, активизации 

исследовательской, проектной и творческой деятельности школьников, по итогам 

представленных протоколов экспертных комиссий, приказываю: 

1. Утвердить протоколы муниципальной научно-практической конференции  «Шаг в 

науку - 2020» и наградить грамотами обучающихся, занявших призовые места 

(приложение № 1); 

2. Методисту Комитета образования проанализировать итоги работы научно-

практической конференции «Шаг в науку-2020» и предоставить аналитическую 

справку по итогам конференции  для обсуждения в педагогических коллективах 

образовательных учреждений. 

3. Руководителям образовательных организаций: 

3.1 Обсудить итоги муниципальной научно-практической конференции «Шаг в 

науку-2020» в педагогических коллективах; 

3.2 Рекомендовать объявить благодарность учителям, подготовившим победителей 

и призеров муниципальной научно-практической конференции «Шаг в науку - 

2020»  (приложение № 2), учителям-членам экспертных групп муниципальной 

научно-практической конференции школьников «Шаг в науку - 2020» (приложение 

№ 3), родителям подготовившим победителей  и призеров (приложение №4) 

 4. Контроль за исполнением настоящего приказа  оставляю за собой. 

 

 
 

 



Приложение  № _1 
 к приказу Комитета образования 

администрации муниципального района 

«Тунгокоченский район»  

№ _65-П__ от 26.05.2020г. 
 

СПИСОК 

обучающихся, занявших призовые места на муниципальной научно-

практической конференции  «Шаг в науку - 2020»  

I место 

№ Ф.И. 

обучающегося 

ОУ секция Наименование 

работы 

класс 

1 Куприянова 

Виолетта 

НСООШ История, 

краеведение и 

обществознание 

«Моя родословная – 

моя гордость» 

7 

2 Белобородкина 

Александра, 

Шестакова Мария 

ВДНОШ Мир глазами 

детей 

Детство, 

искалеченное 

войной... 

4б 

3 Иванова Полина ВДСОШ Мир глазами 

детей 

Вес школьного 

портфеля и его 

влияние на здоровье 

школьника 

4а 

4 Комогорцева Ира КСОШ технология «Клуб ДПИ в нашей 

школе» 

9 

5 Ташлыкова 

Мария 

ВУСОШ Филология, 

биология, 

психология, 

физика 

«Биологическое 

оружие» 

7 

II место 

№ Ф.И. 

обучающегося 

ОУ секция Наименование 

работы 

класс 

1 Литовко 

Анастасия 

УООШ История, 

краеведение и 

обществознание 

« Дорогами предков» 6 

2 Волошин Никита УООШ История, 

краеведение и 

обществознание 

«У войны не женское 

лицо» 

9 

3 Губарева Алёна ВУСОШ Мир глазами 

детей 

«Всё о соке» 

 

3а 

4 Шмыкова 

Анастасия 

ВУСОШ Мир глазами 

детей 

«Секреты куриного 

яйца» 

3а 

5 Гайфуллина 

Алина 

ВДСОШ Технология Новогодний подарок в 

технике «декупаж» 

7а 

6 Кубасова Алина 

 

ВДСОШ технология Новогодний подарок, 

выполненный в 

технике «алмазная 

вышивка» 

7а 

7 Неронова ВУСОШ Филология, 

биология, 

«Экзамены без 

стресса» 

11 



Виктория психология, 

физика 

8 Федорова Марина ВУСОШ Филология, 

биология, 

психология, 

физика 

«Диалекты 

Забайкальского края» 

7 

III место 

№ Ф.И. 

обучающегося 

ОУ секция Наименование 

работы 

класс 

1 Кузнецова Алена ВДСОШ  История, краеведение 

и обществознание 

Уголовная 

ответственность в 

России и в мире 

11 

2 Метелева Ульяна УООШ Мир глазами детей «Моё хобби 

шахматы» 

3 

3 Ячменёва Лиза ВУСОШ Мир глазами детей «Скакалка и я - 

неразлучные 

друзья» 

2А 

4 Лесков Данил ВУСОШ Филология, биология, 

психология, физика 

Радиация вкруг 

нас 

7 

 

 

 

 

 

 

Приложение № 2  

к приказу Комитета образования 

администрации муниципального района 

«Тунгокоченский район»  

 № _65-П__ от 26.05.2020г. 

 

СПИСОК УЧИТЕЛЕЙ, 

подготовивших победителей и призеров муниципальной научно-практической 

конференции «Шаг в науку-2020» 

№ Ф.И.О. ОУ Должность 

1 Дериглазова Ольга 

Владимировна 

УООШ Социальный педагог 

2 Шейн Елена Николаевна УООШ Учитель русского языка и 

литературы 

3 Илякова Елена 

Владимировна 

ВДСОШ Учитель обществознания 

4 Муромова Анна 

Леонидовна 

ВДНОШ Учитель начальных 

классов 

5 Забелина Ирина 

Николаевна 

ВДСОШ Учитель начальных 

классов 

6 Базылева Марина  

Александровна 

УООШ Учитель физики 

7 Агафонникова Наталья 

Александровна 

ВУСОШ Учитель начальных 

классов 

8 Евтушенко Марина 

Викторовна 

ВУСОШ Учитель начальных 

классов 



9 Сушкова Евгения 

Геннадьевна 

КСОШ Учитель технологии 

10 Коноваленко Ирина 

Борисовна 

ВДСОШ Учитель технологии 

11 Степанова Ирина 

Александровна 

ВУСОШ Учитель биологии 

12 Ячменёва Анна 

Иннокентьевна 

ВУСОШ психолог 

13 Самойлова Марина 

Владимировна 

ВУСОШ Учитель русского языка и 

литературы 

14 Артюкова Елена 

Владимировна 

ВУСОШ Учитель физики 

 

 Приложение № 3  

к приказу Комитета образования 

администрации муниципального района 

«Тунгокоченский район» 

 № _65-П__ от 26.05.2020г. 

 

СПИСОК  

членов экспертных групп по оценке научно-исследовательских работ учащихся 

муниципальной научно-практической конференции «Шаг в науку – 2020» 

Секция «История, краеведение, обществознание» 

- Семенова Галина Анатольевна, учитель истории и обществознания МБОУ 

Байкальская СОШ, председатель секции; 

- Самсонова Елена Леонидовна, учитель истории МБОУ Нижне-Станская 

ООШ; 

- Коршикова Ирина Викторовна, директор МБУДО ДДТ; 

Секции «Филология, биология, психология» 

-  Трушакова Нина Ивановна, председатель Комитета образования, 

председатель секции; 

- Кожемякина Нина Прокопьевна, учитель биологии МБОУ Нижне-Станская 

ООШ; 

- Иванова Светлана Владимировна, психолог МБОУ Вершино-Дарасунская 

НОШ; 

- Старкова Надежда Сергеевна, учитель английского языка МБОУ 

Байкальская СОШ; 

Секция «Мир глазами детей» 

- Ланцева Елена Валерьевна, методист Комитета образования, председатель 

секции; 

- Сомова Наталья Владимировна, Комитет образования; 

- Голобокова Татьяна Иннокентьевна, учитель начальных классов; 

- Шерстянкина Алена Владимировна, учитель начальных классов; 

Секция «Математика» 



- Григорьева Маргарита Владимировна, учитель математики МБОУ 

Байкальская СОШ, председатель секции; 

- Якушевская Евгения Николаевна, учитель математики  МБОУ Верх-

Усулинская СОШ. 

Секция «Технология» 

- Шеломенцева Надежда Анатольевна, методист Комитета образования, 

председатель секции; 

- Ананенко Виктория Леонидовна, учитель технологии МБОУ Усуглинская 

ООШ; 

- Андреев Олеся Сергеевна, учитель технологии МБОУ Верх-Усуглинская 

СОШ. 
 
 

СПИСОК РОДИТЕЛЕЙ, 

подготовивших победителей и призеров муниципальной научно-практической 

конференции «Шаг в науку-2020» 

 

№ Ф.И.О. ОУ ФИО ребенка, класс 

1 Куприянова Надежда Юрьевна НСООШ Куприянова Виолетта 

Евгеньевна, 7 класс 

 

 


